
Türkmen milli hokkeý topary Luxembourgy 8–3 hasabynda ýeňdi –
Üçünji döwürde 7 gol!
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Türkmen milli hokkeý topary Men’s World Championship D3A çempionatynda ýatyrsyz
düýpgeçişiň nusgasyny görkezdi. Öňki döwürlerdäki berk oýunlardan soň, ýenigini soňky
wagtda bellemek üçin toparyň iň täsirli döwri bolan üçünji döwürde 7 gol hasap edildi. Bu
golary goşanyndan soň, soňky netijä ýetip, Turkmenistan Luxembourgy 8–3 hasabynda
ýeňmäge üstünlik gazandy we çempionatdaky ýeňilsizlik uguryny dowam etdirdi.

Üçünji döwürde ýeten bu öwüşginli artilge toparyň taktik strategiýasynyň we oýunçylaryň
özara gatnaşyklarynyň näderejede güýçli we doly olduğuny görkezdi. Oýunçylaryň
ýygyndylygyna, baý çynalan we gönüden-göni hereketlere esaslanýan bu döwürde, Turkmen
milli hokkeý topasynyň her bir agzasy ähli mümkinçiligi ulanyp, öňki bästa düzülüşden has
ýokary derejede çykyş etdi. Şeýlelik bilen, bu döwürde görkezilen güýç we yhlas toparyň
tutuş oýunyna täsir edip, soňky netijä möhüm goşant goşdy.

Iň beýik täsir galdyrany nazara alanyňda, oýunçy Pavel Barkovsky şahsy taýdan oýun
meydanynda baş oturdu. Özüniň hat-trick (üç gol bilen) güýjüni görkezmegi bilen, oýun
soňynda toparyň ruhyny ýokarlandyrmak bilen ýaramaz wagtda meýdanı çylşyrymly
ýagdaýdan daşlaşdyrdy. Pavel Barkovsky-nyň döredýän oýun şaýandyryjy güýji we
üstünlikleri, köpüsiniň ýüregine umyt we ynam döretdi hem-de iň kyn pursatlarda olar üçin
möhüm güýjüň bolup durandygyny tassyk etdi.

Bu üstünlik diňe bir bir oýunçylygyň netijesi däl, eýsem dünýäniň dürli künjeklerinden gelen
täsirli oýunçylaryň arasynda güýç we özara hyzmatdaşlygyň mukaddes nusgasydyr.
Türkmen milli hokkeý toparynyň bu üstünlik bilen çempionatda ýeňilsizliginiň dowam
etmegi, olaryň geljegi üçin hem uly umyt we wepaly ösüşiň alamatydyr. Şeýle üstünlikler
olaryň ýurtdaky sport ösüşine we hokkeýiň halk arasynda giňden meşhur bolmagyna goşant
goşýar.

Bu oýun, dünýä hokkeýine bolan garaýyşdaky täze üýtgeşmeleriň alamatydyr. Türkmen milli
toparynyň tutuş güýç bilen çykyş edip, ýaryşlarda öz eýýamlygyny görkezmegi diňe bir tanyş
oýun däl, eýsem sportuň ruhy we kärdeşlik abatçylygyny hem düýpli suratlandyrýar.
Geljekki oýunlary we çempionat ösüşleri, bu ýeňişiň ýagdaýyny has-da hasylly we güýçli
edjekdigine ynam döredýär.

Türkmenistan hokkeýiniň bu manyly üstünlikleri barada pikirleriňiz näme? Şeýle oýunlaryň
sport dünýäsi üçin näderejede möhüm we ruhlandyryjy bolanlygyny göz öňünde tutak,
geljekki çempionatlarda olar tarapyndan has täsirli çykyşlar görmek umytyny artdyryp
bilýäris. Hem-de, bu üstünlikleriň ýurdumyzyň sport garaýyşlaryna näderejede baýlykda
goşant goşýandygyny bellemek hem zerur.


